8/20 Kwietnia 1845, r. zapisał summę rs. 6000 na dwa stypendya dla uczniów miejscowe
go Gimnazyum; do tych stypendyów stosownie do woli zapisodawcy, mają, prawo krewni

• . i powinowaci z jego familii, bliżsi krewni mają.pierwszeństwo przed dalszemi, a w braku
. ■ dopiero krewnych będą mogli korzystać powinowaci, gdyby zaś nie było jego krewnych

5/17 Kwietnia r. b. Nr. 10509, Rząd Gubernialny w wykonaniu reskryptu Kommissyi
Rządowej S. W. i Duchownych z d. 9/21 Kwietnia r. b. Nr; G342j37(j7, podaje ninięjszem
do powszechnej wiadomości mieszkańców, ten Najwyższy Rozkaz'i zaleca .najściślejsze
stosowanie się do takowego.

w Radomiu dnia 12/24 Kwietnia 1856 r.
Nr. 92839. Wydział Sktirowy Sekcya Dóbr. f (32)

Ogłaszając poniżej zamieszczone obwieszczenie Kommissyi Rządowej P. i S.
względem zgłaszania się z pretensyami do funduszów 8-miu osób wyrokiem Sądu Wo-

ifcnnego na konfiskatę majątku skazanych; Rząd Gubernialny poleca Wojtom Gmin, Pre
zydentom i Burmistrzom miast, aby takowe do powszechnej podali wiadomości,, a po
upływie 4-ch miesięcy je ponowili, aby zarządzili ścisłe śledztwo funduszów wzmianko-,
wanych osób, i o skutku właściwemu Naczelnikowi Powiatu donieśli; Ci ostatni zaś rapoit.
o rezultacie śledztwa w ciągu 4-ch miesięcy Rządowi Gubernialnemu złożyć są ebowią-
zani. ... ’ w Radomiu dnia 3/15. Grudnia 1855 r.

Kopją do.Nrm G2347/28585 1854 r..
Wydzialuóbr i Lasów w Warszawie
Sekcya Administracyjna. dnia 30 Października (11 Listopada) 1854 r.

’ ■ KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.' ..
Obwieszczenie.

Podaje do powszechnej, wiadomości, ze wyrokiem polowego Audytoryatu przez JW.
Generał■ Adjutanta Hr. Riidiger, dowodzącego Grenadyerskim, 1-ym i 2-ym Korpusami;,
pod czas nieobecności JO.

1. Iż ktokolwiek do majątku osób wyżej pomienionych, jakiekolwiek ma pretensye,
z wyłączeniem tylko pod Nr. 4 niniejszego obwieszczenia wymienionych, obowiązany jest
zgłosić się z niemi najdalej do dnia 20 Maja’(1 Czerwca) 1855 r. jeżeli zamieszkuje w Kró*
lestwie Polskiem, zaś najdalej do dnia 19 Listopada (1 Grudnia) 1856 roku, jeżeli mający
pretensye za obrębem Europy jest zamieszkały, a to bez względu czyli majątek tych osób,
przez Skarb zajęty już został lub dopiero śledzonym i dochodzonym będzie.

2.

Każdy zatem chęć licytowania mający, opatrzony w odpowiednie vadium ’/10 części
summy do licytacyi oznaczonej wyrównywające, w powyższym miejscu i terminie stawić
się powinien. -

Aby zaś niniejsze obwieszczenie doszło wiadomości każdego mieszkańca, Wójci gmin
Prezydenci i Burmistrze miast, obowiązani są takowe zaraz ogłosić.

w Radomiu dnia 3/15 Maja 1856 r.
Wydział i Sekcya Wojskowe.

Nr. 13757. (612) Pochodzący z gminy Wawrzeńczyce nieograniczenie urlopowany
żołnierz Ruchomej Inwalidnej Nr. 27 roty, Maciej Dudabędąc uwolniony od służby Woj
skowej, do rzeczonej Gminy nieprzybył i niewiadomo gdzie się znajduje.

Nr. 14002.

Rząd Gubernialny poleca Władzom Administracyjno-Policyjnyin zarządzić ścisłe śledztwo
pod Numerami 3ma wymienionych żołnierzy, awraaie ujęcia znich którego do najbliższej
Władzy Wojskowej pod strażą odesłać, o skutku śledztwa rappoct Rząd Gubernialny za
strzega. w Radomiu dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1856 r.

WytZzńz/ ? Sekcya Wojskowe.
Nr. 21358. (635) Magistrat Miasta Chęciny raportem zd. 16/28 Marca r. b. Nr. 88,

doniósł Rządowi Gubernialnemu, iż żołnież 3 Grenadyęrskiej roty piechotnegi Króla Nea-
politańskiego pułku, Wincenty Bołocewicz kwaterując w M.

Rząd
Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, zarządzić ścisłe śledztwo tychże
dezerterów, którzy wrazić wykrycia mają być zatrzymani i pod ścisłą strażą do najbliższej
Władzy Wojskowej dostawieni; o skutku śledztwa ma być złożony rapport wciągu dni 30.

w Radomiu dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1856 r.
Nr. 13824. UydzzaZ i Sekcya Wojskowe. (577)

Spisowy Jan Zaręba, 7. gminy wysokie, Powiatu Opoczyńskiego pochodzący, wedle
rapportu Naczelnika tegoż Powiatu, zbiegł zmiejsca zamieszkania, i pobyt jego nie jest
wiadomy.

213, pomieścili w niej kaleków i starców i utizymują ich.
z jałmużny i darów. ■ •

Władze skarbowe pociągnęły zabudowania domu schronienia do opłaty podatków.
Dozór parafialny nie mogąc zgromadzić na ten cel kwesty, i opierając się na postanowie
niu Rady Administracyjnej, z dnia 25 Września (7 Października) 1834 r. uwalniającym
domy i wszelkie własności instytutów dobroczynnych od opłaty podatków; wkolei władz,
prosił o uwolnienie pomienionego domu schronienia od podatków i Ciężarów.

Rząd*Gubernialny Płocki odmówił wyjednania żądanego uwolnienia, a to z powodu,
że decyzya JO. Księcia Namiestnika Królestwa, z dnia r4/2c Sierpnia 1845 r. zapewniła
to dobrodziejstwo tylko dla tych instytutów, które poprzednio szpitalami zwane były i na
mocy Ukazu Najwyższego z dnia 18 Lutego (2 Marca) 1842 r. przybrały nazwę Domu
Schronienia; w Dobrzynia zaś zaprowadzony został" jak się nadmieniło, nowy Dom Schro
nienia. •

W tern położeniu rzeczy, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchow
nych odniosła się do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu o sprostowanie mylnego
mniemania Rządu

dobroczynnych, i żadne
go w tej mierze wyłączenia nie stanowi; źe ustawa szpitalna w roku 1842 zatwierdzona,
w §550 rozszerza to dobrodziejstwo tak dalece, że uwalnia nawet strony kontraktujące
z Instytutami dobroczynnemu od opłat stemplowych, że decyzya JO. Księcia Namiestnika

\ Królestwa z dnia 14/26 Sierpnia 1845 r. pomienione dobrodziejstwo rozciągnęła na Domy
Schronienia parafialne, dawniej szpitalami zwane, a dom schronienia w Dobrzyniu, wła-

śnię jest Domem Schronienia parafialnym, poświęconym opatrzeniu ubogich, —uczyniła do
Rady Administracyjnej w przedstawieniu z dnia 30 Lipca (11 Sierpnia) r. b. Nr. 9G5'iS486
wniosek, aby dobrodziejstwo zapewnione dla Instytutów postanowieniem Rady z dnia 25
Września (7 Października) 1834 r. rozciągnęło moc obowiązującą, tak do Domu Schro
nienia w Dobrzyniu nad wisłą, jako też do wszystkich Domów Schronienia, któreby skut
kiem usiłowań Władz Rządowych i dobroczynności prywatnej, w przyszłości powstać
mogły.

Nadmieniła w’ końcu Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych, źe
tym tylko sposobem, zakrzewić się będą mogły przy dobroczynności prywatnej, Domy
Schronienia po parafiach, egzysteneya których w interessie poskromienia o ile można że
bractwa i zapewnienia opieki dla prawdziwie ubogich, jest konieczną.

Rada zważając, żc. jakkolwiek pociągnięcie domu schronienia w Dobrzyniu do opła
ty podatków, opiera się na postanowieniu Rady Administracyjnej z dnia 29 Sierpnia (10
Września) 1844 r„ oraz na decyzyi-JO. Księcia Namiestnika Królestwa z dnia 14/26 Sier
pnia 1845 r., na mocy których tylko szpitale i domy schronienia przed r. 1842 istniejące
i dawniej szpitalami paraflalnemi zwane, od opłaty podatków uwolnionemi zostały; prze
cież nie można nie przyznać słuszności

do tej licytaeyi w każdym czasie w godzinach biórowych, tak w Magistracie miasta Ła
gowa jako też w biórze Naczelnika Poyvlatu przejrzane być mogą.

w Opatowie dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1856 r.
Radca Dworu, w. z. L. Keller. Sekretarz, Dobrowolski.

Nr. 498. Magistrat Miasta Staszowa. (608)
Uwiadamia niprejszem, że w Kancellaryi Magistratu M. Staszowa, w d. 3 Czerwca

r. b. o godzinie 10 z rana, odbędzie się głośna licytacya in plus wypuszczenia w trzech
letnią dzierżawę, łaźni i koszerni żydowskiej, w tutejszem mieście exystującej, ma dochód
Synagogi tejże, od summy rocznej rs. 117 dotąd opłacanej, warunki konkurentów obowią
zujące, w każdym czasie w Magistracie przejrzeć można.

Staszów dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1856 r.
Grabdziński, z p.

Nr. 278. Magistrat Miasta Szkalbmierza. (630)
Zawiadamia,że dnia 21 Maja (2 Czerwca) r. b. o godzinid 10 z rana, w biórze Magi

stratu miasta Szkalbmierza, głośna in plus licytacya na wydzierżawienie Łąki Błonia na
lat pięć, począwszy od 1 Stycznia 1856 r.

2 na dobrach Lścin w Okręgu Ję
drzejowskim Gubernii Radomskiej pod Nr. 7 i 8 działu IV wykazu bypotecznego intabulo
wana.

Do regulacyi spadków tych, zakreśla się termin prekluzyjny na dzień Listopada
1856 r. w którym interessowam z prawami swemi przed podpisanego Rejenta zgłosić się
mają.

Kielce dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1856 r.
Adam Szczepanowski, R. K. Z.

L I S T G O Ń 0 Z Y.
Nr. 25513. (562) Walenty Tomaszewski nazywa się także Anioni Jakóbowski

ma lat 32, wzrost średni, twarz okrągłą, oczy siwe, nos mierny ściągły, przez NaczeK
nika Powiatu Miechowskiego poszukiwany.. . •